
 
  
 
 
 
 
 

UPGOW – Uniwersytet Partnerem Gospodarki Opartej na  Wiedzy  
Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12, 40-007 Katowice, http://www.us.edu.pl 

 

 

 

Projekt współfinansowany przez  Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 
 

 Str. 1z 4 

 

St
ro

n
a1

 

 

 

UNIWERSYTET ŚLĄSKI                                                                                                             Katowice,dn.23.07.2012r. 

ul. Bankowa 12,  

40- 007 KATOWICE 

NIP 634-019-71-34;   

REGON 000001347 

Tel. 32 359 19 24 

Fax: 32 359 20 48 
 

ODPOWIEDZI NR 2 NA PYTANIA WYKONAWCY DO TREŚCI SIWZ 

ZMIANA TERMINU SKŁADANIA OFERT 

 

Uczestnicy postępowania nr DZP.381.22.2012.UG 

 

dotyczy:  postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego  pn. „Wykonanie modułów              

e- learningowych dla potrzeb dydaktycznych Uniwersytetu Śląskiego” 

 
I. Zamawiający informuje, iż w toku toczącego się postępowania  wpłynęły zapytania dotyczące treści 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy  

z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r., Nr 113 poz. 759                       

z późn. zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Wykonawcom,  którym przekazał 

Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia, bez ujawnienia źródła zapytania, a jeżeli Specyfikacja jest 

udostępniania na stronie internetowej, zamieszcza na tej stronie. 

 

Treść zapytań oraz odpowiedzi udzielonych przez Zamawiającego: 

 

1. Pytanie 1 Wykonawcy:  

Czy istnieje możliwość przesłania dokumentacji związanej z przetargiem w formie edytowalnej drogą mailową 

lub umieszczenia ich na Państwa stronie do pobrania  ( chodzi o formularze, tabele i oświadczenia)  

 

Odpowiedź Zamawiającego:    

Zamawiający informuje, że Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia wraz z wszystkimi załącznikami                       

w przedmiotowym postępowaniu jest dostępna na stronie internetowej Zamawiającego pod adresem 

http://www.us.edu.pl/wykonanie-modulow-e-learningowych-dla-potrzeb-dydaktycznych-uniwersytetu-slaskiego 

w wersji nieedytowalnej. Ponadto całą dokumentacje przetargową można pozyskać również w siedzibie 

Zamawiającego: Uniwersytet Śląski, ul. Bankowa 12, 40-007 Katowice, III piętro, pok. 69. Zamawiający w celu 

równego traktowania Wykonawców nie wysyła wersji edytowalnych dokumentacji przetargowej na 

indywidualne prośby poszczególnych Wykonawców. 

 

2. Pytanie 2 Wykonawcy: 

Moduły e- learningowe nie mogą ograniczać się do biernego cytowania treści dydaktycznych ani do prostych 

form umieszczania plików w formatach *.pdf czy *.doc 

- czy zapis ten oznacza, że w żadnym kursie treść nie może być przekazana w formie załącznika? 

 

Odpowiedź Zamawiającego:    

Nie, mają tylko nie dominować. Kurs umieszczony na platformie Moodle powinien wykorzystywać różne 

funkcjonalności platformy, a nie być wyłącznie „zlepkiem” załączników. Niemniej jednak wiele materiałów, 

zwłaszcza dodatkowych informacji, może być w ten sposób przekazanych.  

 

3. Pytanie 3 Wykonawcy: 

W jaki sposób zamierzają Państwo ocenić, czy przygotowany kurs spełnia warunek odpowiedzialności czasu 

efektywnej pracy studenta na platformie?  

 

 

 



 
  
 
 
 
 
 

UPGOW – Uniwersytet Partnerem Gospodarki Opartej na  Wiedzy  
Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12, 40-007 Katowice, http://www.us.edu.pl 

 

 

 

Projekt współfinansowany przez  Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 
 

 Str. 2z 4 

 

St
ro

n
a2

 

Odpowiedź Zamawiającego:    

Standardowy wykład akademicki trwa 30 godzin zegarowych w semestrze. Tyle czasu spędza student w sali 

wykładowej – z reguły to 15 spotkań po 1,5 godziny, 30 spotkań po 45 minut, itp.  Intencją Zamawiającego jest 

dostarczenie wiedzy w sposób, który absorbowałby porównywalną ilość czasu podczas jednokrotnego 

przerobienia treści wykładów. Oczywiście przewaga kursu e-learningowego umożliwia wielokrotne przerabianie 

danej partii, ale to już zależy wyłącznie od studenta. 

Nie chodzi tu więc o mechanizm badający dokładnie długość czytania danego tekstu, lecz o ocenę ilości 

materiału, który standardowo przekazywany jest w ciągu wykładu. Intencją Zamawiającego jest, by praktyk, 

wykładowca standardowo prowadzący takie zajęcia, który zgłosi chęć wykonania modułu on line, przekazał tę 

samą wiedzę co w czasie swego „normalnego” wykładu, ale z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na 

odległość. 

Zawartość kursu oceni specjalista - wykładowca akademicki z tytułem profesorskim, a więc praktyk, który 

stwierdzi, czy ilość materiału jest wystarczająca. Może się zdarzyć, że zażąda uzupełnień, o ile uzna, że brak jest 

istotnych informacji, które w zakresie danej dziedziny winno przekazać się studentom. 

Specjalista oceni: 

• Czy i na ile zostały spełnione cele kursu (przedstawione dla każdego kursu w załączniku nr 2 -opis 

przedmiotu zamówienia)  

• Poziom merytoryczny wykładu ze szczególnym zwróceniem uwagi na to, czy kurs nie zawiera błędów 

merytorycznych. 

• Łatwość nawigacji i dotarcia do potrzebnych zasobów, ich różnorodność, oryginalność . 

• Dbałość o respektowanie praw autorskich . 

• Jakość ćwiczeń sprawdzających wiedzę – cząstkowych oraz końcowego testu, ich ilość, dobór, zawartość. 

Nazwisko wykonawcy i eksperta będzie widniało na platformie – na początku każdego kursu . 

 

4. Pytanie 4 Wykonawcy: 

W ramach różnych części Przedmiotu Zamówienia ta sama osoba (posiadająca kwalifikacje) może odpowiadać 

za wymagania dot. koncepcji metodycznej? 

 

Odpowiedź Zamawiającego:    

Tak, oczywiście. Nie ma żadnych przeszkód, by dana osoba zgłosiła ofertę wykonania kilku części, jeśli tylko 

spełnia warunki. 

5. Pytanie 5 Wykonawcy: 

3) Wielkość lub zakres 

4. Część A4- Opracowanie metodyczne. 

Do każdego kursu musi zostać opracowana koncepcja metodyczna, na którą składają się : 

- konsultacje w  zakresie wyboru i określenia typologii kursów, modeli nauczania zdalnego, 

- uzasadnienie wykorzystania składowych systemu CLMS MOODLE, 

- konsultacja w przygotowaniu materiałów multimedialnych, 

- opracowane rekomendacje metodyczne dla kursantów oraz prowadzących kursy. 

Bardzo ogólne określenie zakresu szkolenia ( jak np.: strona 14 ogłoszenia o zamówieniu, punkt 3 przytoczony 

powyżej) i przesunięcie jego doprecyzowania na etap po wyłonieniu Wykonawcy, uniemożliwia wycenę pracy 

na etapie przygotowania oferty. 

Na etapie konsultacji ( czyli już po wyłonieniu Wykonawcy) Zamawiający może zdecydować   o nakręceniu 

filmu z danego obszaru lub wykonaniu dużej ilości skomplikowanych animacji. Będzie to dodatkowym kosztem 

dla Wykonawcy, który w  wyniku braku tej wiedzy na etapie przetargu nie wziął tego pod uwagę. Taki stan 

rzeczy powoduje, że nie jest możliwe przygotowanie oferty zgodnie z SIWZ. Biorąc pod uwagę  ten fakt,                       

z uwagi na brak możliwości przygotowania precyzyjnej wyceny, powyższy zapis budzi poważne zastrzeżenia                  

i może naruszać zasady PZP, a w konsekwencji dawać podstawy do unieważnienia przetargu. 

 

W związku z czym czy mogą Państwo doprecyzować jaką zawartość mają mieć dane 

szkolenia/moduły/części/kursy, aby możliwa była ich wycena? 

 

 

 

 



 
  
 
 
 
 
 

UPGOW – Uniwersytet Partnerem Gospodarki Opartej na  Wiedzy  
Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12, 40-007 Katowice, http://www.us.edu.pl 

 

 

 

Projekt współfinansowany przez  Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 
 

 Str. 3z 4 

 

St
ro

n
a3

 

Odpowiedź Zamawiającego:    

Kurs,  który określamy jako „przyjazny dydaktycznie” powinien być zrozumiały w odbiorze, napisany stylem 

umożliwiającym zrozumienie często trudnych zagadnień, a więc urozmaicony, bogato ilustrowany, tłumaczący 

trudniejsze terminy i dający możliwość autoewaluacji po każdym wykładzie.  

Z całą pewnością będziemy prosili  o nakręcenie filmu, w którym autor przedstawi  zawartość kursu  i zachęci 

do zapoznania się z jego treścią. Jeśli autor uzna, że niektóre zagadnienia lepiej będzie nagrać niż opisać, 

pozostawimy to do jego decyzji. Mile widziane będą wszelkie ilustracje, tam, gdzie zdaniem autora i metodyka 

treść będzie tego wymagała – sposób i formę ilustracji pozostawimy autorom; oczywiście, umieszczanie 

jakichkolwiek zdjęć wiąże się z respektowaniem praw autorskich. Po każdym wykładzie, zaliczenie serii 

ćwiczeń autoewaluacyjnych ma umożliwić studentowi kontynuację nauki – zgłębienie kolejnego zagadnienia na 

solidnej podbudowie, aż do zaliczenia całości w teście podsumowującym wiedzę. 

Nieco inaczej wygląda sytuacja w wypadku modułu A – Przysposobienie biblioteczne  – skierowanego do 

studentów UŚ - czytelników nowopowstałego Centrum Informacji Naukowej i Biblioteki Akademickiej, 

wspólnego przedsięwzięcia Uniwersytetu Śląskiego i Uniwersytetu Ekonomicznego  w Katowicach. Od autora 

wymagane będzie jak najlepsze wytłumaczenie zasad korzystania z zasobów bibliotek UŚ,  CINiBA i obsługi 

wielu najnowocześniejszych  - często unikatowych w Polsce urządzeń,   z punktu widzenia specyficznych 

potrzeb każdej z 16 jednostek Uniwersytetu Śląskiego, z podziałem na części dla każdego typu odbiorcy. 

Najlepiej będzie to uczynić przygotowując na miejscu filmy instruktażowe pokazujące w jaki sposób obsługiwać 

poszczególne urządzenia. Dokładne zapoznanie się ze specyfiką 16 bibliotek UŚ i  supernowoczesną CINiBA 

będzie wymagało dłuższej obecności na miejscu na koszt autora/ów kursu. 

II. Na podstawie  art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r.  Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2010 r., Nr 113 poz. 759  z późn. zm.)  w zw. z art. 38 ust 1 pkt. 1)  Zamawiający zmienia termin 

składania i otwarcia ofert: 

 

1. Rozdział VI SIWZ - Miejsce i termin składania ofert. Termin związania ofertą: 

 

Jest:  Ofertę należy złożyć w Dziale Zamówień Publicznych Uniwersytetu Śląskiego, Katowice                        

ul. Bankowa 12 pok. 69, w terminie do dnia 26.07.2012r. do godz.09
30

.  

Wykonawca związany będzie złożoną ofertą przez okres 60 dni od daty zakończenia terminu składania ofert tj. 

do dnia  23.09.2012 włącznie. 

 

Powinno być: Ofertę należy złożyć w Dziale Zamówień Publicznych Uniwersytetu Śląskiego, Katowice                     

ul. Bankowa 12 pok. 69, w terminie do dnia 30.07.2012r. do godz.09
30

 

Wykonawca związany będzie złożoną ofertą przez okres 60 dni od daty zakończenia terminu składania ofert tj. 

do dnia  27.09.2012r. włącznie 

 

2. Rozdział  VIII SIWZ. Tryb otwarcia ofert: 

 

Jest: Otwarcie ofert nastąpi w dniu 26.07.2012r. o godz. 10
00

 w Dziale Zamówień Publicznych Uniwersytetu 

Śląskiego 40-007 Katowice ul. Bankowa 12, pok. 61. 

 

Powinno być: Otwarcie ofert nastąpi w dniu 30.07.2012r. o godz. 10
00

 w Dziale Zamówień Publicznych 

Uniwersytetu Śląskiego 40-007 Katowice ul. Bankowa 12, pok. 70 

 

 

3.   Rozdział II (Przygotowanie oferty) pkt. 15 SIWZ : 

 

Jest: 

Ofertę wraz z dokumentami należy złożyć w kopercie zaklejonej i zatytułowanej: 



 
  
 
 
 
 
 

UPGOW – Uniwersytet Partnerem Gospodarki Opartej na  Wiedzy  
Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12, 40-007 Katowice, http://www.us.edu.pl 

 

 

 

Projekt współfinansowany przez  Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 
 

 Str. 4z 4 

 

St
ro

n
a4

 

 

 

Powinno być:  

Ofertę wraz z dokumentami należy złożyć w kopercie zaklejonej i zatytułowanej: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z-ca Przewodniczącego Komisji Przetargowej:                                 Przewodniczący Komisji Przetargowej: 

                  

mgr Katarzyna Poprawa                                                                               mgr Kalina Rożek 

 

 

Nazwa i adres Wykonawcy 

PRZETARG  NIEOGRANICZONY -  DZP.381.22.2012.DW 

Temat …………. Część…… 

Wykonanie modułów e- learningowych 

 

Nie otwierać przed dniem  26.07.2012 godz. 10: 00 

Nazwa i adres Wykonawcy 

 

PRZETARG  NIEOGRANICZONY -  DZP.381.22.2012.DW 

Temat …………. Część…… 

Wykonanie modułów e- learningowych 

 

Nie otwierać przed dniem 30.07.2012r godz. 10:
00

 

 

Powyższe wyjaśnienia są wiążące dla Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzeniu oferty.  

 

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

 


